
SRA. SILVIA RODRIGUEZ VARGAS
7.44 kW 21 de Marzo de 2025

1F 789970704798

1,423 kWh $ 4,913

12 1,894 kWh $59

98.80 % BIMESTRE $ 4,854

$29,476.00 MXN $351.00 MXN $29,125.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.7 %



Propuesta 1 21 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

20250371

SRA. SILVIA RODRIGUEZ VARGAS  

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 8 kW

12 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 133,920.00

TOTAL (MXN) $ 133,920.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $133,920.00
Enganche: $107,136.00
Saldo al final de la instalación: $20,088.00
Pago final al cambio de medidor: $6,696.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 29,476.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 29,125.00 $ 29,125.00 $ -104,795.00

2 $ 30,360.28 $ 361.53 $ 0.00 $ 29,998.75 $ 29,998.75 $ -74,796.25

3 $ 31,271.09 $ 372.38 $ 0.00 $ 30,898.71 $ 30,898.71 $ -43,897.54

4 $ 32,209.22 $ 383.55 $ 0.00 $ 31,825.67 $ 31,825.67 $ -12,071.86

5 $ 33,175.50 $ 395.05 $ 0.00 $ 32,780.44 $ 32,780.44 $ 20,708.58

6 $ 34,170.76 $ 406.91 $ 0.00 $ 33,763.86 $ 33,763.86 $ 54,472.44

7 $ 35,195.89 $ 419.11 $ 0.00 $ 34,776.77 $ 34,776.77 $ 89,249.21

8 $ 36,251.76 $ 431.69 $ 0.00 $ 35,820.08 $ 35,820.08 $ 125,069.29

9 $ 37,339.31 $ 444.64 $ 0.00 $ 36,894.68 $ 36,894.68 $ 161,963.97

10 $ 38,459.49 $ 457.98 $ 0.00 $ 38,001.52 $ 38,001.52 $ 199,965.48

11 $ 39,613.28 $ 471.71 $ 0.00 $ 39,141.56 $ 39,141.56 $ 239,107.05

12 $ 40,801.68 $ 485.87 $ 0.00 $ 40,315.81 $ 40,315.81 $ 279,422.86

13 $ 42,025.73 $ 500.44 $ 0.00 $ 41,525.29 $ 41,525.29 $ 320,948.15

14 $ 43,286.50 $ 515.46 $ 0.00 $ 42,771.04 $ 42,771.04 $ 363,719.19

15 $ 44,585.09 $ 530.92 $ 0.00 $ 44,054.18 $ 44,054.18 $ 407,773.37

16 $ 45,922.65 $ 546.85 $ 0.00 $ 45,375.80 $ 45,375.80 $ 453,149.17

17 $ 47,300.33 $ 563.25 $ 0.00 $ 46,737.08 $ 46,737.08 $ 499,886.24

18 $ 48,719.34 $ 580.15 $ 0.00 $ 48,139.19 $ 48,139.19 $ 548,025.43

19 $ 50,180.92 $ 597.55 $ 0.00 $ 49,583.36 $ 49,583.36 $ 597,608.79

20 $ 51,686.34 $ 615.48 $ 0.00 $ 51,070.86 $ 51,070.86 $ 648,679.66

21 $ 53,236.93 $ 633.95 $ 0.00 $ 52,602.99 $ 52,602.99 $ 701,282.65

22 $ 54,834.04 $ 652.96 $ 0.00 $ 54,181.08 $ 54,181.08 $ 755,463.73

23 $ 56,479.06 $ 672.55 $ 0.00 $ 55,806.51 $ 55,806.51 $ 811,270.24

24 $ 58,173.44 $ 692.73 $ 0.00 $ 57,480.71 $ 57,480.71 $ 868,750.95

25 $ 59,918.64 $ 713.51 $ 0.00 $ 59,205.13 $ 59,205.13 $ 927,956.07

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,823.9 2,081.0 1,897.6 1,932.2 1,850.2 1,893.5

Consumo actual 1,042.0 1,142.0 1,650.0 1,360.0 1,842.0 1,501.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


